to our religion, and set it forth to show in what manner from time to time the Holy Scriptures have been understood and explained in the Church of God by the doctors who then lived, as respects controverted articles, and by what arguments, dogmas at variance with the Holy Scriptures have been rejected and condemned.

ART. I.

ART. I.

DE PECCATO ORIGINIS.

CONCERNING ORIGINAL SIN.

Status Controversiæ.

Statement of the Controversy.

An peccatum originale sit proprie et absque omni discrimine ipsa hominis corrupti natura, substantia et essentia, aut certe principalis et præstantissima pars ipsius substantiæ; utpote ipsa rationalis anima in summo suo gradu et in summis ipsius viribus considerata? An vero inter hominis substantiam, naturam, essentiam, corpus et animam, etiam post lapsum humani generis, et inter originale peccatum aliquod sit discrimen, ita, ut aliud sit ipsa natura, et aliud ipsum peccatum originis, quod in natura corrupta hæret, et naturam etiam depravat?

Whether Original Sin is properly and without any distinction the very nature, substance, and essence of corrupt man, or at the least the principal and preeminent part of his substance, namely, the rational soul itself, considered in its highest degree and in its chief powers? Or whether between the substance, nature, essence, body, and soul of man, even after the fall of mankind on the one hand, and Original Sin on the other, there be some distinction, so that the nature itself is one thing, and Original Sin another thing, which adheres in the corrupt nature, and also corrupts the nature?

AFFIRMATIVA.

AFFIRMATIVE.

Sincera doctrina, fides et confessio, cum superiore norma et compendiosa declaratione consentiens.

The pure doctrine, faith and confession, agreeing with our above-stated norm and compendious declaration.

I. Credimus, docemus et confitemur, quod sit aliquod discrimen inter ipsam hominis naturam, non tantum, quemadmodum initio a

I. We believe, teach, and confess that there is a distinction between the nature of man itself, not only as man was created of God in the

Deo purus, et sanctus, et absque peccato homo conditus est, verum etiam, qualem jam post lapsum naturam illam habemus, discrimen, inquam, inter ipsam naturam, quæ etiam post lapsum est permanetque Dei creatura, et inter peccatum originis, et quod tanta sit illa naturæ et peccati originalis differentia, quanta est inter opus Dei, et inter opus Diaboli.

II. *Credimus, docemus et confitemur, quod summo studio hoc discrimen sit conservandum propterea quod illud dogma, nullum videlicet inter naturam hominis corrupti et inter peccatum originis esse discrimen, cum præcipuis Fidei nostræ articulis (de creatione, de redemptione, de sanctificatione et resurrectione carnis nostræ) pugnet, neque salvis hisce articulis stare possit.*